



# AARØ BEBOERFORENING

## **Referat nr. 222 fra bestyrelsesmøde onsdag den 8. december 2023 kl. 10.00 afholdt hos Svend Aage Hansen.**

Deltagere: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Pia Hansen, Allan Jensen og Svend Aage Hansen (ref)

### **Pkt. 1. Underskrift af referat nr. 221.**

Blev underskrevet af de bestyrelsesmedlemmer som havde deltaget i mødet.

### **Pkt. 2. Orientering fra faste udvalg under beboerforeningen:**

#### **Havneudvalg:**

Svend Aage kunne oplyse, at der har været afholdt møde i havneudvalget, hvor Olaf Søgaard også deltog, mens der var afbud fra Paul Mogensen. Da det korte referat fra mødet var sendt rundt til bestyrelsen kort efter mødet, var der ikke så meget andet at fortælle, ud over at kommunen som oplyst på mødet med Ø-udvalget vil slå stillingen som havneassistent op kort inde i det nye år. Stillingen bliver en fuldtidsstilling, og vi håber, at man kan finde én fra Aarø til jobbet.

#### **Bosætningsudvalget:**

Pia kunne oplyse, at en øboer nu var flyttet ind i Lions boligerne med en lejekontrakt frem til 1. maj 2024 og at der muligvis er en mere som flytter ind i en kortere periode fra februar 2024.

Og ligeledes oplyste Pia, at men fortsat arbejder på at få lov til at sætte en trappe op, så loftet i Aarøhus kan anvendes til kontorlokale. Udfordringen er, at hvis man ikke kan få lov til at opsætte en udvendig trappe så bliver der meget lidt plads i anretter rummet til en indvendig trappe.

#### **Legepladsudvalget:**

Connie oplyste, at gynger og ruse var pillet ned indtil de i foråret kan afsikres bedre, men at der havde været nogen som havde sat rusen op igen, så det blev derfor besluttet at fjerne muligheden for at sætte rusen på igen, da den er meget tung og derfor svær at flytte. Allan hjælper men at få det ordnet.

#### **Lokalhistorisk udvalg:**

Allan oplyste at man ikke var kommet videre i udvalget, da han havde været en del på farten.

### **Pkt. 3. Evaluering af Ø-mødet den 30. nov. 2023:**

Vi var alle godt tilfredse med det afholdte møde, men vi efterlyste at der snart kommer et referat fra mødet, som omtaler beslutningerne.

Svend Aage kunne oplyse, at han havde orienteret Anita Bork om resultatet af deres henvendelse om at få gjort trampestien langt Knud og Lones grund ned til vandet gjort tilgængelig også i vådt føre, ved at lægge nogle trampesten, så man kan komme tørskoet igennem engområdet, og at kommunen undersøger hvad



# AARØ BEBOERFORENING

der kan gives tilladelse til, ligesom Anita blev orienteret om at kommunen ikke har myndighed til at kunne beslutte noget i forhold til at få åbnet stien mellem sommerhusområdet Aarø Sydstrand og Lone og Knuds ejendom, og at det alene skulle ske med accept fra sommerhusområdet. Anita og Lene er fortsat interesseret i at stå for det praktiske i Naturgruppen, som vi jo tidligere har besluttet at danne som et aktivt udvalg under beboerforeningen til næste generalforsamling den 6. februar 2024.

## **Pkt. 4. Ny placering af offentligt toilet:**

Som tidligere aftalt drøftede vi udfordringen med manglende toiletforhold med Ø-udvalget, nu hvor Aarø Camping har opsagt deres aftale med Haderslev Kommune, for at høre om kommunen kan se muligheder, men det kunne de ikke, og vi fik lidt skuffende at vide, at det jo var en udfordring mange steder i landdistrikterne, hvorfor sagen nu droppes endeligt fra vores side. Vi har en mulighed for at låne en toiletvogn fra Haderslev kommune som vil kræve en placering med vand, strøm og kloakering, men da det også vil kræve rengøring, er det også droppet.

## **Pkt. 5. Status SFU-projektet:**

Der har været afholdt afsluttende møde i styregruppen på rådhuset den 7. dec. og Svend Aage kunne oplyse fra dette møde, at kommunen desværre ikke havde fået bevilliget det ansøgte beløb på kr. 30 mio til bl.a. opstart af havneprojekt og forskellige aktiviteter på Aarø, men da de har fået en rimelig god score på deres ansøgning, prøver de at søge igen i anden halvdel af puljen.

Svend Aage spurgte til bestyrelsens holdning til at Silja Kryger gerne vil deltage i vores første bestyrelsesmøde i januar for at redegøre for hvordan kommunen ser på mulighederne for at følge op på den godkendte SFU, og ikke mindst høre om hvordan vi ser på mulighederne for at de arbejdsgrupper vi har, fremadrettet kan deltage i den videre udvikling af Aarø som naturø, som det er defineret i SFU'en. Det blev aftalt at Svend Aage giver Silja en melding om at hun kan deltage i næste møde den 4. januar 2024 hos Connie, og at vi af hensyn til hende starter mødet klokken 18.00.

Den optrykte rapport er nu udleveret til alle i bestyrelsen, og vi har fortsat et par stykker liggende til eventuelle interesserede til afhentning.

## **Pkt. 6. Opfølgning på ansøgning om at blive friø.**

Vi har modtaget en skrivelse fra Kirkeministeriet om at de er forsinket i forhold til at lave det forberedende arbejde i Folketinget for at de kan udpege de ti kommuner/øer som skal sættes fri, og at de først får det gjort i starten af 2024 hvorefter vi hører nærmere.

## **Pkt. 7. Beboerforeningen 50-års jubilæum i 2024:**

Aarø Beboerforening har 50-års jubilæum til næste år, og i den i den anledning har vi tidligere aftalt, at da der foregår så meget i foråret, hvor vi reelt har jubilæum, rykker vi arrangementet med fejringen til den 14. september 2024. Aarøhus er reserveret den dag.



# AARØ BEBOERFORENING

Da Svend Aage har påtaget sig at få lavet et festskrift som beskriver de 50 år i beboerforeningen, spurgte han om der var økonomi til at optrykke et festskrift. Han går nu i gang med at få hjælp fra forskellige tidligere formænd m.v. til at lave et indhold, og vil prøve snarest at få lavet en disposition for festskriftet. Vi var enige om at der skulle være penge til at få trykt et pænt festskrift.

## **Pkt. 8. Diverse:**

Connie oplyste, at hun har modtaget Ø-Post til omdeling, og de ligger klar hos hende til afhentning.

Svend Aage oplyste at Peter Karm som er kommunaldirektør i Haderslev, bliver 60 år i den kommende uge og derfor afholder en reception, og vi blev enige om at det gør vi ikke noget ved, hverken som en gave eller ved fremmøde.

Vedr. grenpladsen ved vi, at Jesper Bram, som nu ejer den jord overfor campingpladsen mellem dyreparken og juletræsplantagen og som Aarø Camping er interesseret i at købe, at de holder møde på Aarø en af de første dage, hvor Jesper Bram kommer til Aarø for at undersøge mulighederne, og grunden til at det er vigtigt for os er, at Aarø Camping gerne her vil indrette en ny grenplads i området. Da en del af dette område ligger i Naturstyrelsens projektområde, har vi spurgt Naturstyrelsen om det giver problemer, men de har svaret, at det gør det ikke, så vi afventer hvad campingpladsen finder ud af.

Bjarne nævnte udfordringer med de plastvinduer på bålhytten der skal rulles op om vinteren, og at efter at det var blevet gjort, var der så igen nogen der havde lukket dem ned. Vi blev derfor enige om at Bjarne og Allan prøver at afmontere vinduerne, så de er nede om vinteren og vaskes inden de sættes op igen til foråret.

Bjarne nævnte så også, at vi til næste år bør tænke på igen at have slikposer til de børn der deltager på havnen når juletræet tændes, og vi blev enige at genoptage den tradition også selvom det vil kræve en tilmelding for de børn der deltager, så vi har til alle der møder op.

Svend Aage har talt med Provas om muligheden for en containerordning til haveaffald på samme måde som vi en gang om året har en storskraldsdag på havnen, mest fordi at have affald ikke må deponeres sammen med grenaffald, og fordi det vil kræve en fast bund. Det har Lisbeth Lei lovet at bringe videre til Provas, ligesom vi ikke kan forestille os en containerordning til grenaffald.

Og så sluttede vi mødet med æbleskiver og julegløgg, hvor vi på en passende måde kunne ønske hinanden en rigtig god jul og et godt nytår.

## **Pkt. 14. Næste møde**

Næste møde blev aftalt at skulle være lidt tidligere end normalt for at give plads til at mødes med Silja Kryger, hvorfor vi starter kl. 18.00 torsdag den 4. januar 2024 hos Connie.

Aarø den 9. december 2023 – SAH



# AARØ BEBOERFORENING

Til underskrift:

---

Connie Hansen

---

Pia Hansen

---

Svend Aage Hansen

---

Bjarne Jepsen

---

Allan Jensen